



**ГРЕБІНКІВСЬКА МІСЬКА РАДА
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
71 СЕСІЯ VIII СКЛИКАННЯ**

РІШЕННЯ

06 серпня 2026 року

№ 3752

Про затвердження Програми соціально-економічного розвитку
Гребінківської міської територіальної громади
на 2027- 2031 роки

Відповідно статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 91 Бюджетного Кодексу України, враховуючи рекомендації спільного засідання постійних комісій та виконавчого комітету міської ради, Гребінківська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму соціально-економічного розвитку Гребінківської міської територіальної громади на 2027 - 2031 роки (додається).
2. Координацію виконання Програми покласти на відділ соціально-економічного розвитку та регуляторної політики (Савельєва Ю.В.).
3. Контроль за виконанням Програми покласти на постійні комісії міської ради: з питань планування фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, інвестицій та підприємництва (Кладій О.М.), з питань соціального захисту, охорони здоров'я, молоді, фізичної культури та спорту, освіти, культури (Литвиненко С.П.), з питань містобудування, планування території, будівництва, архітектури, земельних відносин, природокористування (Іванюта С.І.), з питань комунальної власності, житлово-комунального господарства, енергозбереження, транспорту, зв'язку та сфери послуг (Рудь В.О.) та заступника міського голови згідно розподілу функціональних обов'язків.

Міський голова

Віталій КОЛІСНІЧЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення 71 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
від 06 серпня 2026 року № 3752

ПРОГРАМА
соціально – економічного розвитку Гребінківської
міської територіальної громади
на 2027 – 2031 роки

ПАСПОРТ
Програми соціально – економічного розвитку Гребінківської
міської територіальної громади
на 2027 – 2031 роки

Програма соціально-економічного розвитку Гребінківської міської територіальної громади на 2027-2031 роки (далі Програма) розроблена	розроблена виконавчим комітетом Гребінківської міської ради, відділом соціально-економічного розвитку та регуляторної політики спільно з структурними підрозділами Гребінківської міської ради за участю підприємств, установ та організацій.
Мета Програми	створення умов для економічного зростання та удосконалення механізмів управління розвитком громади на засадах ефективності, відкритості та прозорості, посилення інвестиційної та інноваційної активності, забезпечення належного функціонування транспортної та комунальної інфраструктури, дотримання високих екологічних стандартів, та внаслідок цього підвищення конкурентної спроможності громади, доступності широкого спектра соціальних послуг та зростання добробуту населення.
Законодавча основа Програми	• Закони України «Про місцеве самоврядування в Україні» • Закон України „Про державне прогнозування та розроблення програм економічного і соціального розвитку України” • Закон України „Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо засад державної регіональної політики та політики відновлення регіонів і територій”; • Постанова Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2003 р. №621 „Про розроблення прогнозних і програмних документів економічного і соціального розвитку та складання проєктів Бюджетної декларації та державного бюджету ”. • Указу Президента України від 30 вересня 2019 року №722/2019 «Про Цілі сталого розвитку України на період до 2030 року»
Відповідність Програми	• стратегічним та оперативним цілям

	Державної стратегії регіонального розвитку на 2021– 2027 роки; • Стратегії розвитку Гребінківської міської територіальної громади до 2030 року. • Стратегії розвитку Полтавської області на 2021–2027 роки;
Відповідальні за впровадження Програми	виконавчий комітет міської ради спільно зі структурними підрозділами Гребінківської міської ради
Термін виконання програми	2027 - 2031 роки
Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації програми, всього, у тому числі:	13 523,0 тис. грн
коштів бюджету Гребінківської міської територіальної громади	13 523,0 тис. грн
Назва оперативної цілі Стратегії розвитку Гребінківської міської територіальної громади, якій відповідає програма	А. Економічний розвиток та сприятливі умови для інвестування В. Безпечна і комфортна громада з ефективним управлінням та якісними послугами С. Культурно-освітній центр, місце для активного спортивного життя та дозвілля.

ВСТУП

Програма соціально-економічного розвитку Гребінківської міської територіальної громади на 2027-2031 роки (далі – Програма) розроблена відповідно до Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про державне прогнозування та розроблення програм економічного і соціального розвитку України», Указу Президента України від 30 вересня 2019 року №722/2019 «Про Цілі сталого розвитку України на період до 2030 року», положень Державної стратегії регіонального розвитку на період до 2027 року, постанови Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2003 року № 621 «Про розроблення прогнозних і програмних документів економічного і соціального розвитку та складання проектів Бюджетної декларації та державного бюджету» (зі змінами), постанови Кабінету Міністрів України від 29 липня 2020 року

№ 671 «Про схвалення Прогнозу економічного і соціального розвитку України на 2021-2023 роки».

Програму розроблено з урахуванням Стратегії розвитку Полтавської області на 2021-2027 роки, Стратегії розвитку Гребінківської міської об'єднаної територіальної громади до 2028 року.

Головною метою Програми є створення умов для економічного зростання та удосконалення механізмів управління розвитком громади на засадах ефективності, відкритості та прозорості, посилення інвестиційної та інноваційної активності, забезпечення належного функціонування транспортної та комунальної інфраструктури, дотримання високих екологічних стандартів, та внаслідок цього підвищення конкурентної спроможності громади, доступності широкого спектра соціальних послуг та зростання добробуту населення.

Програмою визначені цілі та пріоритети Гребінківської міської територіальної громади (далі – громада) на 2027-2031 роки, конкретні завдання та заходи економічного і соціального розвитку громади, прогнозні розрахунки показників соціально-економічного розвитку на 2027-2031 роки, які відображають наміри структурних підрозділів міської ради та виконавчого комітету, а також підприємств, організацій і господарств громади щодо результатів їх діяльності у наступних роках.

Організацію щодо виконання Програми здійснює виконавчий комітет міської ради спільно зі структурними підрозділами Гребінківської міської ради, які розробили відповідні розділи Програми відповідно до чинного законодавства України.

Програма залишається відкритою для доповнень та коригувань. Зміни та доповнення до Програми затверджуються міською радою за поданням постійної комісії з питань планування соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів та виконавчого комітету міської ради.

Термін реалізації Програми – 2027-2031 роки.

Програма базується на аналізі досягнутих показників Гребінківської міської територіальної громади, статистичних даних і визначає пріоритети та завдання економічного та соціального розвитку Гребінківської міської територіальної громади на 2027 – 2031 роки, досягнення яких передбачається через застосування економічних та організаційно-правових заходів, що має

забезпечити у прогностичному періоді утвердження закладених основ для сталого довгострокового економічного зростання та підвищення добробуту населення.

Програма є основою для формування та раціонального використання фінансових ресурсів відповідно до визначених цілей і завдань соціально-економічного розвитку громади на 2027 -2031 роки.

Реалізацію заходів Програми буде забезпечено за наявності фінансування з державного, обласного, районного бюджетів, бюджету Гребінківської міської територіальної громади, коштів підприємств, міжнародних фінансових організацій та інвесторів, спонсорської допомоги та інших джерел, не заборонених законодавством України.

1. Аналіз соціально-економічного розвитку територіальної громади за I півріччя 2026 року

1.1. Географічне розташування Гребінківської міської територіальної громади, опис суміжних територій

Гребінківська міська територіальна громада створена на підставі Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та розпорядження Кабінету Міністрів України від 12 червня 2020 року № 721-р «Про визначення адміністративних центрів та затвердження територій територіальних громад Полтавської області».

До складу Гребінківської міської територіальної громади входять місто Гребінка та 41 сільський населений пункт: Березівка, Бесідівщина, Відрадне, Високе, Горби, Григорівка, Грушківка, Гулаківка, Загребелля, Корніївка, Короваї, Кулажинці, Лутайка, Майорщина, Мар'янівка, Михайлівка, Наталівка, Новодар, Новоселівка, Овсюки, Калинівка, Олександрівка, Осавульщина, Оржиця, Павлівщина, Писарщина, Покровщина, Польове, Почаївка, Рудка, Саївка, Світанок, Сербинівка, Сімаки, Скочак, Сліпорід-Іванівка, Слободо-Петрівка, Сотницьке, Стукалівка, Тарасівка, Тополеве. Адміністративним центром громади є м. Гребінка.

Станом на 01 липня 2026 року за даними відомостей про зареєстрованих осіб у Гребінківській міській територіальній громаді, зареєстровано всього – 19683 особи, із яких 9974 особи зареєстровані у м. Гребінка (50,7 % від загальної чисельності громади), 9709 осіб (49,3%) – у сільській місцевості. Територія громади займає площу 595 кв. км.

Гребінківська міська територіальна громада розташована у північно-західній частині Полтавської області. З північного заходу на південний схід територію громади перетинають долини річок Сліпороду, Оржиці та Сухої Оржиці. Межує з Бориспільським районом Київської області, Золотоніським районом Черкаської області, Пирятинською міською територіальною громадою та Новооржицькою селищною територіальною громадою Лубенського району Полтавської області.

Гребінківська міська територіальна громада знаходиться від обласного центру – міста Полтава на відстані 190 км., від столиці України – міста Києва – 156 км.

Ґрунтовий покрив Гребінківської міської територіальної громади обумовлений помірним континентальним кліматом, лісовою та степовою рослинністю. Ґрунтовий покрив громади досить однорідний. Тут переважають чорноземи глибокі малогумусні і серед яких в мікрокомплексі в степових западинах розвинені лучно – чорноземні осолоділі ґрунти. В долині річки Сліпорід та в подоподібних зниженнях поширені солонцюваті та заболочені ґрунти.

Категорії земель територіальної громади

Категорія земель	Площа земель, га
Землі сільськогосподарського призначення:	51100,0983
в т.ч.	
сільськогосподарські угіддя	49562,7450
під господарськими будівлями і дворами	913,5337
під господарськими шляхами і прогонами	623,8196
Ліси та інші лісовкриті площі :	3720,6884
в т.ч.	
лісові землі	2631,9360
чагарники	1088,7524
Забудовані землі:	3226,7723
в т.ч.	
під житловою забудовою	876,8933
землі промисловості	102,6807
землі під відкритими розробками, кар'єрами, шахтами та відповідними спорудами	5,7504
в т.ч.	
відкриті розробки та кар'єри, шахти, які експлуатують	5,0500
інші (під відпрацьовані розробки та кар'єри; закриті шахти; відвали; терикони, які не експлуатують)	3,5304
землі, які використовуються у комерційних цілях	20,5008
землі громадського призначення	218,1757
землі змішаного використання	213,1797
землі, які використовуються для транспорту та зв'язку	823,5330
землі, які використовуються для технічної інфраструктури	36,4702
землі, які використовуються для відпочинку та інші відкриті землі	929,0519
Землі водного фонду	1074,2278
Відкриті заболочені землі та землі без рослинного покриву або з незначним рослинним покривом	378,5245
Всього	59500,3113 га

Загальна площа земельних ресурсів громади 59500,31 га, з якої 51100,10 га (86%) становлять землі сільськогосподарського призначення, ліси та лісовкриті площі – 3720,69 га (6%), під водою – 1074,23 га (2%), забудована територія – 3226,77 га (5%), відкриті заболочені землі та землі без рослинного покриву або з незначним рослинним покривом 378,52 га (1%). Основна частина земель сільськогосподарського призначення припадає на сільськогосподарські угіддя – 49562,75 га, під господарськими будівлями і дворами - 913,53 га, під

господарськими шляхами і прогонами - 623,82 га ,що дає громаді потужний сільськогосподарський потенціал.

Згідно з рішенням 31 сесії Гребінківської міської ради VII скликання від 27.02.2020 №1070 на замовлення виконавчого комітету Гребінківської міської ради ТОВ «Архітектурно-просторове планування» виготовлено проєкт Генерального плану та плану зонування території м. Гребінка Лубенського району Полтавської області.

У липні 2022 року проєкт Генерального плану розглянуто на Полтавській обласній містобудівній раді. Станом на 01.10.2023 року розділи «Інженерно-технічні заходи цивільного захисту на мирний час» та «Інженерно-технічні заходи на особливий період» знаходяться на доопрацюванні після наданих рекомендацій Головним управлінням Державної служби України з надзвичайних ситуацій у Полтавській області та Департаментом з питань оборонної роботи, цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами.

З метою забезпечення сталого розвитку територіальної громади з дотриманням принципу збалансованості державних, громадських та приватних інтересів, згідно рішення 35 сесії Гребінківської міської ради VIII скликання від 30.08.2023 №2196 розпочато роботи підготовчого етапу з розроблення Комплексного плану просторового розвитку території Гребінківської міської територіальної громади Лубенського району Полтавської області. Наразі ведеться збір інформації для формування завдань на розроблення Комплексного плану. Проблему розробки генеральних планів населених пунктів планується вирішити в комплексі з розробленням Комплексного плану просторового розвитку території Гребінківської МТГ.

1.2. Демографічна ситуація, ринок праці територіальної громади

До Гребінківської міської територіальної громади з адміністративним центром в місті Гребінка входять 41 населений пункти. Станом на 01 липня 2026 року за даними відомостей про зареєстрованих осіб у Гребінківській міській територіальній громаді, зареєстровано всього – 19683 особи, в тому числі населення м. Гребінка - 9974 особи , сільське населення - 9709 осіб.



Гендерний склад населення громади є гармонійним та охоплює майже однакову кількість жінок і чоловіків. Основні демографічні тенденції в громаді типові для країни: зменшення та старіння населення.



Упродовж останніх років динаміка чисельності мешканців Гребінківської громади має негативний характер – кількість мешканців в громаді щороку зменшується. Так за січень – червень 2026 року народилося 30 дітей, а померло 206 осіб. Природній приріст, скорочення склав – -176 осіб.

У 2026 році ринок праці налічує 12849 осіб працездатного населення. У місті працездатного населення проживає – 5641 осіб, на селі – 7208 особи.

На обліку в Гребінківсько – Оржицькому управлінні Лубенської філії Полтавського обласного центру зайнятості перебуває 138 безробітних. Серед безробітних, які перебувають на обліку в центрі зайнятості:

- жінок — 106 осіб
- чоловіків — 32 особи .

2. Стан розвитку інфраструктури громади

2.1. Соціальна інфраструктура

Дошкільна освіта.

На території громади функціонує 10 закладів дошкільної освіти, які відвідують 379 вихованців: в місті – 263, в селі – 116.

Заклади дошкільної освіти громади

№ з/п	Назва закладу дошкільної освіти	Місце розташування	Кількість дітей
1	ЗДО «Веселка»	м.Гребінка, вул. Євгена Гребінки 1/2	181
2	ЗДО «Теремок»	м.Гребінка, пров. Овраменка Євгенія 1\2	96
3	ЗДО «Дзвіночок»	с.Короваї, вул. Перемоги 61-В	12
4	ЗДО «Дюймовочка»	с.Майорщина, вул. Козацька 1-Д	16
5	ЗДО «Малютко»	с. Тарасівка, вул. Центральна 1-А	13
6	ЗДО «Сонечко»	с.Рудка, пров. Шкільний 1-А	10
7	ЗДО «Струмочок»	с.Слободо-Петрівка, вул. Перемоги 83-А	15

8	ЗДО «Ромашка»	с.Корніївка, вул. Перемоги 91	18
9	філія ЗДО"Вишенька"	с.Кулажинці, вул. Шкільна 13б	13
10	філія ЗДО «Берізка»	с.Почаївка, вул. Лесі Українки, буд.3	16

Загальна середня освіта

Загальна середня освіта у Гребінківській міській ТГ реалізовується у 10 закладах освіти та Опорному закладі з двома філіями, в яких навчається 2025 учня. Середня наповнюваність класів становить 14,3 уч/клас.

Дітей з віддалених сільських населених пунктів до закладів освіти підвозять шкільні автобуси (загальна кількість дітей - 439).

Всі заклади загальної середньої освіти забезпечені кваліфікованими спеціалістами. Проводиться робота із створення системи виховання школярів, шляхом залучення їх до позакласних та позашкільних заходів, які відповідають запитам та уподобанням, розвитку учнівського самоврядування. Велика увага приділяється громадянському вихованню.

Заклади загальної середньої освіти громади

№ з/п	Назва закладу загальної середньої освіти	Місце розташування	Кількість дітей
1	Гребінківська гімназія Гребінківської міської ради Полтавської області	м. Гребінка, вул. Магістральна, 118	534
2	Опорний заклад Гребінківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №4 Гребінківської міської ради Полтавської області	м. Гребінка, вул. Магістральна, 120	580
3	філія Гребінківська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів №2 Опорного закладу Гребінківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №4 Гребінківської міської ради Полтавської області	м. Гребінка, вул. Городищенська, 1	64
4	Філія Гребінківська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів №1 Опорного закладу Гребінківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №4 Гребінківської міської ради Полтавської області	м. Гребінка, вул. Магістральна, 4	132
5	Слободо-Петрівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Гребінківської міської ради Полтавської області	с. Слободо-Петрівка, вул. Перемоги, 85	128
6	Тарасівська гімназія Гребінківської міської ради Полтавської області	с. Тарасівка, вул. Центральна, 1-А	50
7	Рудківська гімназія Гребінківської міської ради Полтавської області	с.Рудка, пров. Шкільний, 1а	63
8	Почаївська гімназія Гребінківської міської ради	с. Почаївка, вул. Лесі Українки, 42	63

	Полтавської області		
9	Овсюківська гімназія Гребінківської міської ради Полтавської області	с. Овсюки, вул. Миру, 53	62
10	Майорщинська загальноосвітня школа I-III ступенів Гребінківської міської ради Полтавської області	с. Майорщина, вул. Козацька, 1-В	91
11	Кулажинська загальноосвітня школа I -III ступенів Гребінківської міської ради Полтавської області	с. Кулажинці, вул. Шкільна 16 Б	86
12	Короваївська гімназія Гребінківської міської ради Полтавської області	с. Короваї, вул. Перемоги 61-В	63
13	Березівська загальноосвітня школа I – II ступенів Гребінківської міської ради Полтавської області	с. Корніївка , вул. Степова ,1	41

Для надання послуг дітям з особливими освітніми потребами, які проживають (навчаються) у закладах освіти Гребінківської міської ради створено Інклюзивно-ресурсний центр. В загальних середніх школах навчається 25 дітей з особливими потребами та 8 дітей відвідують заклади дошкільної освіти.

Позашкільна освіта

Позашкільна освіта Гребінківської міської територіальної громади представлена :

- Гребінківською дитячо-юнацькою спортивною школою, в якій постійно займаються 288 дітей в секціях: футболу, легкої атлетики та тенісу.
- Гребінківською дитячою музичній школі, в якій займається 253 учні (відділ фортепіано та струнно-смичкових інструментів, відділ народних, духових та ударних інструментів, відділ музично-теоретичних дисциплін та сольного співу, відділ хореографії та образотворчого мистецтва).

Вихованці закладів позашкільної освіти є призерами міжнародних, всеукраїнських фестивалів, конкурсів, спортивних змагань.

З бюджету Гребінківської міської територіальної громади постійно виділяються кошти на проїзд, проживання та харчування вихованців закладів та керівників гуртків, які беруть участь в конкурсах, фестивалях, спортивних змаганнях.

2.2. Культура і туризм

У 2026 році діяльність галузі культури Гребінківської міської територіальної громади була спрямована на забезпечення стабільного функціонування мережі закладів культури, зміцнення їх матеріально-технічної бази, збереження та популяризацію культурної спадщини, розвиток мистецької освіти, підтримку творчо обдарованих дітей і молоді, а також задоволення культурних та духовних потреб жителів громади. Особлива увага приділялася підвищенню ефективності роботи закладів культури, раціональному використанню фінансових ресурсів та пошуку додаткових можливостей для їх розвитку.

Упродовж року здійснювалася реалізація заходів Програми розвитку культури і туризму Гребінківської міської територіальної громади на 2022–2026 роки, основною метою якої є створення належних умов для розвитку культурної сфери, збереження історико-культурної спадщини, забезпечення доступності культурних послуг та мистецької освіти.

Відповідно до рішення 69 сесії VIII скликання від 27.05.2026 №3668 Гребінківський міський будинок культури перейменовано у Центр культури і дозвілля Гребінківської міської ради, який визначено базовим закладом культури громади. До його структури входять 14 сільських клубних закладів-філій.

Станом на звітний період 2026 року мережа закладів культури налічує 41 установу, які безпосередньо підпорядковані відділу культури і туризму, а саме: Центр культури і дозвілля Гребінківської міської ради з 14 клубними закладами-філіями, Гребінківську дитячу школу мистецтв, Гребінківську міську публічну бібліотеку з 23 бібліотеками-філіями та Гребінківський міський краєзнавчий музей. Функціонування галузі забезпечують 116 працівників.

Протягом року закладами культури громади організовано та проведено понад 160 культурно-мистецьких і просвітницьких заходів, значна частина яких відбувалася у дистанційному форматі та висвітлювалася на сторінках закладів у соціальних мережах. Проведено 28 благодійних концертів і мистецьких заходів, під час яких збиралися кошти на підтримку Збройних Сил України. Серед них – заходи до Дня матері та родини, Дня батька, Дня Конституції України, благодійний велопробіг «Найвелосипедніша Полтавщина», дитяче свято «Color Kids» та інші.

Творчі колективи клубних закладів громади брали активну участь в обласних оглядах-конкурсах «Код незламності», «Від витоків до обрії», «Вільні бути собою», а також в огляді-конкурсі декоративно-ужиткового та образотворчого мистецтва «Гадяцька вишиванка», де здобули Гран-прі та призові місця.

Контингент учнів Гребінківської дитячої школи мистецтв становить 262 учні. Розмір батьківської плати у 2026 навчальному році залишився на рівні попереднього року і становив від 120 до 200 гривень на місяць.

Пільгами з оплати за навчання користуються 53 учні, із них 48 дітей повністю звільнені від плати. Це діти із багатодітних та малозабезпечених сімей, діти-сироти, діти, позбавлені батьківського піклування, діти з

інвалідністю, а також діти військовослужбовців, які загинули під час виконання службових обов'язків.

У школі мистецтв функціонують 14 творчих колективів. Протягом року вони стали переможцями конкурсів і фестивалів різних рівнів: 9 – шкільного, 3 – регіонального, 2 – відкритого, 8 – обласного, 3 – всеукраїнського та 3 – міжнародного. Почесне звання «Зразковий» мають вокальний ансамбль «Джерельце» та хореографічний колектив «Забава».

Бібліотечні заклади громади продовжували забезпечувати реалізацію державної політики у сфері культури, освіти та інформаційного забезпечення населення. Загальний бібліотечний фонд станом на кінець року становить 200 923 примірники.

Упродовж звітної періоду бібліотеки працювали над підвищенням якості обслуговування користувачів, розширенням спектра культурно-просвітницьких послуг, популяризацією читання, забезпеченням відкритого доступу до інформації та створенням сучасного бібліотечного простору.

Особлива увага приділялася проведенню культурно-освітніх заходів. У бібліотеках громади організовувалися краєзнавчі, патріотичні, літературно-мистецькі та просвітницькі заходи, присвячені державним святкам, пам'ятним датам та ювілеям видатних діячів. Реалізовано низку культурно-освітніх проєктів, серед яких: екскурсія «Ласкаво просимо до країни книг!», освітньо-розважальний проєкт «Бібліотека для всіх», культурно-просвітницький проєкт «Мистецтво єднає», літературна зустріч «Поезія — краса життя земного» та літературно-музичний захід «Український романс та поезія».

Проведена робота сприяла популяризації книги та читання, розвитку культурного життя громади, збереженню історико-культурної спадщини, зміцненню співпраці з громадськістю та утвердженню бібліотек як сучасних інформаційних, освітніх і культурних центрів.

Гребінківський міський краєзнавчий музей упродовж 2026 року активно здійснював науково-дослідницьку, просвітницьку та виставкову діяльність. Проведено 69 екскурсій, які відвідали 700 осіб, організовано 5 екскурсій містом та 4 виїзні екскурсії за межі громади, опубліковано 6 матеріалів у місцевих друкованих виданнях, проведено 6 тематичних зустрічей, зокрема із циклу «Гребінка – місто поета, місто привітних і добрих людей». Для відвідувачів презентовано тематичні виставки, серед яких «Пейзажі Гребінківщини».

Музей активно популяризує історико-культурну спадщину громади в соціальних мережах. Протягом року на офіційній сторінці закладу опубліковано 27 інформаційних матеріалів, презентацій та відеороликів.

Важливою культурно-науковою подією року стало проведення 22 травня II Всеукраїнського наукового семінару «Рід Гребінок в історії української культури», присвяченого дослідженню маловідомих сторінок життя видатного українського письменника Євгена Гребінки та його роду. Ініціаторкою й організаторкою основної частини семінару стала Тетяна Лебединська — доцентка Університету глобальних стратегій «Альтера» (м. Ужгород), кандидатка філософських наук, сходознавиця, членкиня Національної спілки письменників України, кавалерка ордена Княгині Ольги III ступеня.

2.3. Медичне обслуговування

Охорона здоров'я на території Гребінківської міської територіальної громади представлена двома ланками закладів медицини – комунальне некомерційне підприємство «Гребінківська міська лікарня» та комунальне некомерційне підприємство «Гребінківський центр первинної медико-санітарної допомоги». КНП «Гребінківська міська лікарня» є основним закладом вторинної медичної допомоги громади, що забезпечує стаціонарні, амбулаторні та діагностичні послуги. У стаціонарних відділеннях розгорнуто 85 ліжок. Лікарня працює за 10 пакетами НСЗУ, виконує ключові соціальні функції та орієнтується на підвищення якості медичної допомоги.

Заклади медицини Гребінківської міської територіальної громади

№ п/п	Назва лікарняного закладу	Місце розташування	Чисельність лікарів, медперсоналу
1.	КНП «Гребінківська міська лікарня»	м. Гребінка, вул. Євгена Гребінки, будинок 28	156
2.	КНП «Гребінківський центр первинної медико-санітарної допомоги»	м. Гребінка, пров. Травневий, буд. 8	77
3.	АЗПСМ м. Гребінка	м. Гребінка, пров. Травневий, буд. 8	48
4.	АЗПСМ с. Короваї	с.Короваї, вул.Перемоги, буд.61 А	4
5.	ФАП с. Березівка	с.Березівка, вул.Перемоги, буд. 28	1
6.	ФАП с. Калинівка	с.Калинівка, вул. Броваря, буд.36	2
7.	ФАП с. Кулажинці	с.Кулажинці, вул.Шкільна, буд.14 Б	1
8.	ФАП с. Майорщина	с.Майорщина, пров.Світанковий, буд.15	2
9.	ФАП с. Мар'янівка	с.Мар'янівка, вул.Миру, буд.34 А	2
10.	ФАП с. Овсюки	с.Овсюки, вул. Миру, буд.68 А	1
11.	ФАП с. Олександрівка	с.Олександрівка, вул.Свобода, буд.19	2
12.	ФАП с. Покровщина	с.Покровщина, вул.Свободи, буд.17	1* (сумісництво)
13.	ФАП с. Почаївка	с.Почаївка, вул.Лесі Українки, буд.42	2
14.	ФАП с. Рудка	с.Рудка, вул.Набережна, буд.6	1* (сумісництво)

15.	ФАП с. Світанок	с.Світанок, пров.Шкільний, буд.5	1
16.	ФАП с. Сербинівка	с.Сербинівка, вул.Вишнева, буд.35 А	2
17.	ФАП с. Сліпорід-Іванівка	с.Сліпорід-Іванівка, вул. Шкільна, буд.21	1
18.	ФАП с. Слободо-Петрівка	с.Слободо-Петрівка, вул.Гоголя , буд.49	3
19.	ФАП с. Стукалівка	с.Стукалівка, вул. Миру, буд.20 А	2
20.	ФАП с. Тарасівка	с.Тарасівка, вул. Центральна, буд.153 А	2
21.	ФАП с. Тополеве	с.Тополеве, вул.Руслана Осіновського, буд.39	1

2.4. Дорожньо-транспортна інфраструктура

Автомобільні дороги у Гребінківській міській територіальній громаді включають понад 337 км доріг загального користування (місцевого значення) та близько 210 км комунальних шляхів.

1. Державні автодороги

М-03 (Київ — Харків — Довжанський): Головна міжнародна транспортна артерія країни. Хоча сама траса проходить дещо північніше міста Гребінка (переважно через сусідній Пирятинський край), вона безпосередньо межує з громадою та зв'язана з нею кількома під'їзними дорогами. Це ключовий вихід для жителів громади на Київ та Полтаву/Харків.

2. Територіальні та обласні автошляхи (місцевого значення)

Саме ці дороги забезпечують зв'язок міста Гребінка з навколишніми селами громади, сусідніми районами та виходами на магістраль М-03:

- О 17 04 051: Гребінка — Кулажинці — Смотрики — вихід на трасу /М-03/.
- О 17 18 370: Гребінка — Тарасівка — вихід на трасу /М-03/.
- О 17 04 049: Гребінка — Рудка — Тимки — Загребелля (забезпечує сполучення всередині громади у західному напрямку).
- О 17 04 050: Гребінка — Овсюки.
- О 17 04 048: Гребінка — Тополеве.
- Дорога Гребінка — Григорівка — Стукалівка: Важлива місцева дорога загального користування, що з'єднує місто з населеними пунктами відповідного старостинського округу на півночі громади.

Ситуація з дорожньою інфраструктурою в громаді складна. На території громади стан більшості доріг, як державної форми власності, так і

комунальної, вимагає проведення ремонтних робіт. Їх ремонт та утримання здійснюються спільно коштом місцевого бюджету, залучених фермерів та завдяки партнерству з обласними структурами.

Окрім автомобільного сполучення, Гребінка є потужним і стратегічно важливим залізничним вузлом України. Тут перетинаються лінії Київ — Полтава — Харків (електрифікована, двоколійна) та Прилуки — Черкаси — Золотоноша. Транспортне сполучення по місту та між населеними пунктами здійснюється приватними перевізниками. У місті Гребінка діють кілька приватних служб таксі.

2.5. Промислова та агропромислова інфраструктура

На території громади, станом на 01.01.2026 року, зареєстровано: 360 юридичних осіб та 470 фізичних осіб-підприємців. Станом на 01.01.2026 було зареєстровано 375 юридичних осіб та 493 фізичних осіб-підприємців.

Провідними галузями є сільське господарство, підприємства переробної промисловості та підприємства залізничного транспорту. Провідними підприємствами є виробничий підрозділ «Локомотивне депо Гребінка» регіональної філії «Південна залізниця» АТ «Українська залізниця», виробничий підрозділ «Пасажирське вагонне депо Гребінка» філія «Пасажирська компанія» АТ «Українська залізниця», ТОВ СП «Нібулон» філія Мар'янівська, СФГ «Україна».

На території Гребінківської міської територіальної громади більшу площу земель займають земельні ділянки сільськогосподарського призначення, які використовуються переважно для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, для ведення особистого селянського господарства, городництва, садівництва та сінокосіння випасання худоби. Аграрний сектор економіки громади представлений 85 господарствами, в тому числі – 13 господарськими товариствами, 11 приватними підприємствами та 59 фермерськими господарствами.

Спеціалізується аграрний сектор громади на вирощуванні зернових, бобових культур, соняшника, кукурудзи, овочів та фруктів. Найбільшими в громаді підприємствами за обсягами виробництва сільськогосподарської продукції є СФГ «Україна», СФГ «Каміла», СФГ «Нове 2», СФГ «Татіана», СФГ «Бірюза», СФГ «Відродження», СФГ «Лілія». Всі агропідприємства економічно активні учасники проектів розвитку територіальної громади.

Тваринництвом на території ТГ займаються у приватних домогосподарствах.

2.6. Екологічна інфраструктура

Найвагомішими чинниками впливу на стан довкілля Гребінківської територіальної громади є:

- значна кількість автомобільного транспорту з низькими екологічними параметрами, що призводить до стабільно високого рівня шкідливих викидів в атмосферу;
- відсутність підприємства з переробки твердих побутових та промислових відходів;
- скорочується кількість зелених насаджень, що є основними проблемними питаннями для громади;
- недостатнє охоплення індивідуального сектору системою збирання та вивозу сміття;
- збільшення кількості домашніх тварин, що залишалися без догляду (безпритульних тварин).

По території Гребінківської територіальної громади протікає річка Оржиця. Вона є основною водною артерією громади. На сьогодні очевидним є негативний вплив на довкілля антропогенних чинників, адже значна територія річкової долини розорана, задіяна під пасовищами або залишається занедбаною. Нині на багатьох відрізках берегів річки Оржиця можна без перешкод підійти до самої води. Великою екологічною проблемою стає масове забруднення водойми відходами діяльності сільськогосподарських підприємств. З часом екологічні проблеми прирічкової зони набувають все більших обсягів, викликаючи загрозу для безпечного існування довкілля.

Невід’ємною умовою сталого економічного та соціального розвитку громади є охорона навколишнього природного середовища, раціональне використання природних ресурсів, забезпечення екологічної безпеки життєдіяльності людини. З цією метою Гребінківська міська територіальна громада впроваджує на своїй території екологічну політику, спрямовану на збереження безпечного існування навколишнього середовища, захисту життя і здоров’я населення від негативного впливу, зумовленого забрудненням навколишнього природного середовища, досягнення гармонійної взаємодії суспільства і природи, охорону, раціональне використання і відтворення природних ресурсів.

Проблема накопичення, збирання, переробки, утилізації, знешкодження та захоронення відходів є однією з гострих проблем функціонування громади. Ситуація у місті у сфері поводження з побутовими відходами на сьогодні залишається складною. Щорічно, кількість відходів, які утворюються в громаді, збільшується. Тверді побутові відходи спеціалізованим транспортом перевозяться для складування на міське сміттєзвалище твердих побутових відходів Надавачем послуг з вивезення твердих побутових відходів на конкурсній основі визнано комунальне підприємство «Гребінківський комбінат комунальних підприємств». ТПВ розміщуються та складуються на полігоні твердих побутових відходів. Обслуговування полігону веде КП «Гребінківський комбінат комунальних підприємств» укладає договори на вивіз твердих

відходів з установами, підприємствами і організаціями усіх форм власності, з домовласниками приватного сектору та установами.

Підприємства, які займаються заготівлею відходів як вторинної сировини, на території громади відсутні. Стихійні сміттєзвалища – 5, з них в населених пунктах – 2.

В користуванні громади є місце видалення твердих побутових відходів, загальною площею 6,3564га. Технічна документація з землеустрою на користування сміттєзвалищем зроблена. Паспорт на полігон твердих побутових відходів зареєстрований 19.08. 2019 року.

На території громади питання щодо забруднення атмосферного повітря є також актуальним, оскільки розташовані автозаправні та газозаправні станції, що в своїй роботі продукують викиди в повітря шкідливих речовин. На території громади відсутні підприємства, які скидають забруднюючі речовини у поверхневі води. Забруднення ґрунту відбувається при використанні засобів хімізації в аграрному секторі громади.

2.7. Торгівельна інфраструктура

Торгівельним обслуговуванням населення Гребінківської громади забезпечене повністю. В місті функціонують підприємства мережевої торгівлі: «Фора», «Маркетопт», «Хвилинка», «Дніпро-М», «Єва», «Аврора». Також в громаді надаються побутові послуги, послуги з пошиття та ремонту одягу, ремонту взуття, побутової техніки, комп'ютерної та оргтехніки. На території громади функціонують автозаправні станції. Споживчий ринок громади характеризується активним розвитком інфраструктури торговельних закладів, достатнім рівнем товарного насичення.

2.8. Житлово-комунальне господарство

Житловий фонд. У місті Гребінка і селах громади переважають приватні житлові будинки.

- Загальна кількість житлових будинків - 8501 буд.
- Загальна площа всіх житлових будинків – 630 тис м².
- Загальна кількість багатоквартирних будинків – 159 буд.
- Загальна кількість приватних будинків – 8342 буд.

На території міської територіальної громади створено 7 об'єднань співвласників багатоквартирних будинків та 4 житлово-будівельний кооперативів.

Міська рада не володіє вільним комунальним житловим фондом. Будівництво житла здійснюється протягом останніх років лише індивідуальними забудовниками.

Головною метою сьогоднішньої житлової політики є створення умов для реалізації прав громадян на житло, розширення житлового будівництва, поліпшення утримання та збереження житлового фонду.

На території громади станом на 01 липня 2026 року налічується 101 підприємство, установи, організації майно яких є власністю Гребінківської міської територіальної громади. Найбільша кількість об'єктів власності територіальної громади нараховується по галузях освіти та культури. Передано в оренду 67 об'єктів нерухомого майна.

Обслуговування житлово-комунального господарства Гребінківської міської територіальної громади покладене на КП «Гребінківський комбінат комунальних підприємств».

Основною діяльністю житлово-комунального господарства в територіальній громаді є створення комфортних умов для мешканців, ефективне використання комунальної власності, належне утримання об'єктів комунальної власності, збільшення обсягів капітального ремонту та реконструкції об'єктів благоустрою, поступова переорієнтація житлово-комунального господарства громади на енергоефективний шлях, зменшення енергоємності надання житлово-комунальних послуг, зменшення аварійності на автошляхах міської територіальної громади, поліпшення екологічного стану громади.

Водопостачання

На території Гребінківської міської територіальної громади розташовані 42 населені пункти, із них, 1 місто та 41 село. Послуга з централізованого водопостачання в місті надається ВСП «Кременчуцьке територіальне управління» філії «Центр будівельно-монтажних робіт та експлуатації будівель і споруд» АТ «Українська залізниця». Централізованим водопостачанням охоплено 77,9% міського та 47,7% сільського населення територіальної громади. У 8 сільських населених пунктах громади відсутнє централізоване водопостачання. Централізоване водопостачання споживачів здійснюється з водоносних горизонтів підземних джерел. Підприємствами, що здійснюють водопостачання, експлуатується 49 артезіанських свердловин. Загальна протяжність водопровідних мереж складає – 195,29 км. На даний час наявні водопровідні мережі можуть частково забезпечити потреби населення в питній воді. Тому проблема водопостачання населення Гребінківської міської ТГ питною водою належної якості має стратегічне значення і потребує комплексного вирішення.

Водовідведення на території міста Гребінка забезпечується ВСП «Кременчуцьке ТУ» філії БМЕС АТ «Укрзалізниця». Протяжність мережі водовідведення – 26 км. На території сіл та в приватному секторі міста функціонує лише мережа водопостачання. У комунальній власності

Гребінківської міської територіальної громади відсутні каналізаційні очисні споруди, які здійснюють скид стічних вод у водні об'єкти. Централізованим водовідведенням забезпечено майже 80% жителів міста. Очищення стічних вод в м. Гребінка здійснюється на каналізаційних очисних спорудах Виробничого структурного підрозділу «Кременчуцьке територіальне управління» філії «Центр будівельно-монтажних робіт та експлуатації будівель і споруд» (БМЕС) Акціонерного товариства «Українська залізниця».

Енергопостачання здійснюється Гребінківською філією АТ «Полтаваобленерго». Загальна протяжність ліній вуличного освітлення складає 94 км 208 м.

Газові мережі проводились за рахунок коштів державного, районного, місцевих бюджетів та власних коштів громадян, але обслуговуються Гребінківський район газопостачання АТ «Лубнигаз». Місто Гребінка та 36 сільських населених пунктів газифіковані.

3. Соціальний захист населення

Одним із напрямків соціально-економічного розвитку громади є соціальний захист населення, надання соціальних послуг відповідно до встановлених стандартів.

Соціально-економічна ситуація, що склалася на сучасному етапі розвитку України, кризові явища у сфері економіки і фінансів зумовлюють необхідність охоплення соціальним захистом усього населення, а не лише його окремих категорій, оскільки кожна людина на різних етапах свого життя стикається з різними соціальними, економічними, політичними, правовими, екологічними, виробничими та іншими соціальними ризиками, які вона часто не може подолати самотійно.

Вжиті державою заходи щодо підвищення соціального забезпечення окремих категорій населення не покривають додаткових витрат, необхідних для життєдіяльності громадян. Тому необхідно зберегти ті пріоритетні напрямки соціального захисту населення, які дозволяють приділити більше уваги та підтримувати життєдіяльність соціально вразливих мешканців громади.

Уже багато років поспіль одним з видів соціальної підтримки мешканців громади, які опинились в скрутній життєвій ситуації є надання грошової допомоги.

Останнім часом стрімко зростає кількість звернень від громадян, які гостро потребують окремих видів соціальних послуг, передусім грошової допомоги на лікування, медико-соціальну реабілітацію, а також на прожиття, тощо. По Програмі соціального захисту окремих незахищених категорій населення

Гребінківської міської територіальної громади на 2022-2026 роки за 6 місяців 2026 року допомога надана 335 особам, в т. ч. 164 чоловікам та 171 жінкам:

- на лікування 205 особам на суму 480000 грн;
- на поховання 12 громадянам на суму 24000 грн;
- на вирішення соціально-побутових питань 1 особі на суму 2000 грн.
- інвалідам та учасникам бойових дій 4 особи на суму 4000грн.;
- учасникам ліквідації аварії на ЧАЕС 62 осіб на суму 31000 грн;
- додаткових пільг на оплату житлово-комунальних послуг (сім'ям загиблих) надана 34 особам на суму 70794,55 грн;
- компенсація фізичним особам, які надають соціальні послуги на непрофесійній основі відповідно до постанови КМУ № 859 отримало 17 осіб на суму 172653 грн.

По Програмі підтримки породіль у Гребінківській міській територіальній громаді за 6 місяців 2026 року розглянуто 28 заяв та надана допомога на суму 140000 грн. За цей період народилося 13 хлопчиків та 15 дівчаток.

По Програмі Гребінківської міської ради підтримки Захисників і Захисниць України, ветеранів війни і членів їх сімей та розвитку ветеранської політики мешканців Гребінківської міської територіальної громади на 2022-2026 роки за 6 місяців 2026 року надано матеріальних допомог 437 Захисникам і Захисницям України на суму 2075000 грн.

По Програмі соціального захисту воїнів-інтернаціоналістів, які приймали участь у військових конфліктах за межами України на 2022-2026 роки надано допомогу 76 особам на суму 38000 грн.

З метою виконання основних завдань Програми Гребінківської міської територіальної громади щодо забезпечення житлом дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування ведеться реєстр нерухомого майна дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування та щоквартально оновлено статистичні дані. Станом на 01.07.2026 рік 17 дітей, які перебувають на первинному обліку служби у справах дітей Гребінківської міської ради, мають житло на праві власності або на праві користування, 14 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування не мають житла. Тобто в міській територіальній громаді реалізується механізм житлового забезпечення осіб, з числа дітей-сиріт та дітей позбавлених батьківського піклування, які не мали житла до влаштування в державні інтернатні заклади або на виховання в сім'ї громадян. Станом на 01.07.2026 року на обліку осіб, які потребують поліпшення житлових умов в міській територіальній громаді перебуває

- 1 дитина, позбавлена батьківського піклування,
- 7 осіб з числа дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування
- 9 осіб віком від 23 років до 35 років:

Громада	Від 16 до 18 років*	Від 18 до 23 років**	Від 23 до 35 років**	Старше 35**
Гребінківська МТГ	1	7	9	0

Всього потребують забезпечення житлом 17 осіб

4. Адміністративні послуги

З метою наближення роботи органів місцевого самоврядування до європейських стандартів, налагодженню діалогу з громадянами, забезпечення сприятливих умов для реалізації фізичними та юридичними особами їх конституційних прав, свобод та законних інтересів в територіальній громаді відбулося відкриття центру надання адміністративних послуг, де мешканці можуть отримати максимально необхідний перелік адміністративних послуг у комфортних умовах. Центр облаштований сучасними меблями і технікою на 10 робочих місць та 1 місце для самообслуговування відвідувачів. У Гребінківському ЦНАПі можна отримати 352 адміністративних послуг, включно з усіма місцевими послугами а зокрема: реєстрація актів цивільного стану (ДРАЦС), реєстрація/зняття з реєстрації місця проживання громадян, паспортні послуги, державна реєстрація прав на нерухоме майно, державна реєстрація юридичних та фізичних осіб-підприємців, видача відомостей з Державного земельного кадастру, державна реєстрація земельних ділянок, пенсійні послуги, послуги соціального характеру. За січень – червень 2026 року через Гребінківський ЦНАП надано 9335 різних видів послуг:

- 2799 послуг державної реєстрації речових прав на нерухоме майно;
- 85 державна реєстрація юридичних, фізичних осіб – підприємців;
- 314 послуг з питань реєстрації місця проживання;
- 637 з питань надання матеріальної допомоги;
- 1284 послуг соціального характеру (субсидія, малозабезпечені особи);
- 351 з земельних питань;
- 1970 видача витягу про зареєстрованих осіб;
- 665 паспортних послуг.

5. Динаміка та особливості соціально - економічного розвитку громади

Гребінківська міська територіальна громада – це громада, яка має дуже велику кількість проблем та складнощів свого функціонування. Основними проблемами соціально-економічного розвитку громади є:

Зменшення кількості населення та від’ємний природний приріст. Шляхом вирішення проблеми є: підвищення якості надання медичних

послуг за рахунок оновлення матеріально – технічної бази та підвищення кваліфікації персоналу; більш повне задоволення освітніх та культурних потреб населення; покращення стану здоров'я населення, за рахунок залучення жителів громади, особливо молоді, до занять спортом та популяризації здорового, безпечного способу життя.

Безробіття та наявність тіньової зайнятості населення. Вирішити дану проблему можливо за рахунок: сприяння реалізації інвестиційних проектів, особливо тих, які передбачають створення нових робочих місць; забезпечення тимчасової зайнятості та додаткового стимулювання мотивації до праці, через організації і проведення громадських робіт, спрямованих на задоволення суспільних потреб територіальної громади; здійснення професійного навчання безробітних з робітничих професій та напрямів підвищення кваліфікації з метою підвищення якості трудового потенціалу; також важливу роль у легалізації заробітної плати та зайнятості може відіграти роз'яснювальна робота, через засоби масової інформації, серед суб'єктів господарювання та працівників, стосовно негативних наслідків тіньового працевлаштування.

Погіршення транспортно-експлуатаційного стану автомобільних доріг. Шляхом вирішення проблеми є проведення капітальних та поточних ремонтів автомобільних доріг із застосуванням сучасних та новітніх технологій і матеріалів.

Зношеність об'єктів системи водопостачання. Необхідно провести ряд заходів для вирішення даної проблеми. Зокрема: замінити всю систему водопроводів, провести промивку, прочистку та ремонт водопровідної мережі в населених пунктах громади.

Недостатнє матеріально-технічне забезпечення закладів освіти. За рахунок проведення модернізації та осучаснення закладів освіти можливо вирішити дану проблему. Зокрема, проведення реконструкцій, капітальних та поточних ремонтів закладів освіти та покращення їх матеріально-технічної бази.

Значні витрати на енергоресурси в опалювальний період. Шляхом вирішення проблеми є: впровадження інвестиційних проектів з використанням енергозберігаючих заходів; проведення комплексу енергозберігаючих капітальних та поточних ремонтів в бюджетних установах; проведення інформаційно – роз'яснювальних кампаній у засобах масової інформації стосовно необхідності економії паливно – енергетичних ресурсів та переваг використання альтернативних видів палива.

Екологічний стан на території територіальної громади. Необхідно підвищити рівень екологічної культури та обізнаності населення. Також забезпечити упорядкування, збереження та розвиток зелених зон територіальної громади. Підвищити рівень екологічної безпеки при поводженні з твердими побутовими відходами.

Основною метою соціально-економічного розвитку Гребінківської міської територіальної громади є задоволення соціальних потреб громади, підвищення якості життя населення, створення умов для

подальшого економічного зростання, наповнення місцевого бюджету, покращення на цій основі фінансування установ освіти, культури, охорони здоров'я.

6. Фінансово-бюджетна ситуація Гребінківської міської територіальної громади

Головною метою бюджетної політики є формування достатніх ресурсів для фінансування пріоритетних напрямків соціально-економічного розвитку територіальної громади та підвищення ефективності використання бюджетних коштів.

Бюджет Гребінківської міської територіальної громади на 2026 рік по доходах визначено в сумі 224 426 тис грн., в т.ч. доходи загального фонду 222 348,2 тис. грн та доходи спеціального фонду 2 077,8 тис. грн.

Видатки визначено в сумі 224 426 тис. грн., в т.ч. видатки загального фонду 220 048,3 тис. грн. та видатки спеціального фонду 4 377,8 тис. грн.

В основу формування розрахункових показників доходів, видатків та міжбюджетних трансфертів місцевого бюджету на 2026 рік покладено норми чинного Податкового і Бюджетного кодексів України та інших законодавчих актів.

Обсяг дохідної частини місцевого бюджету загального фонду (без урахування трансфертів) на 2026 рік становить 220 425,5 тис. грн, що на 7 431,1 тис. грн, або на 3 % більше фактичних надходжень за 2025 рік.

Дохідна частина бюджету

Гребінківської міської територіальної громади на 2026 рік, тис.грн

Показники	Сума
1. Податки, збори та неподаткові платежі, з них:	222 503,3
Податок та збір на доходи фізичних осіб	145 500,0
Акцизний податок за пальне та з реалізації суб'єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів	14 700,0
Податок на майно	26 068,0
Єдиний податок	32 960,0
Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційної господарської діяльності	921,0
Власні надходження бюджетних установ	1260,8
Кошти від відчуження майна, що перебуває в комунальній власності	600,0
Інші податки, збори, надходження	493,5
2. Офіційні трансферти, з них:	1922,7
Дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я за рахунок відповідної додаткової дотації з державного бюджету	1637,5
Інші субвенції з місцевого бюджету	285,2
Загальний обсяг доходів (п.1+п.2)	2246

7. Результати SWOT- аналізу

SWOT-аналіз Гребінківської міської територіальної громади проведено на основі матеріалів дослідження соціально-економічного стану населених пунктів, що входять до складу Гребінківської міської територіальної громади. SWOT-аналіз був розроблений на основі аналізу статистичних даних, проведення засідання Клубу громадського діалогу із залученням старост громади, депутатського корпусу, організацій та на основі думки населення.

Сильні сторони	Слабкі сторони
- Вигідне географічне і транспортне положення громади; - Наявність земель, що придатні для обробки та вирощування сільськогосподарських культур, родючість ґрунтів; - Розвинута (достатня) соціальна сфера; - Розвинута фінансова, телекомунікаційна інфраструктура; - Політика міської ради направлена на підтримку розвитку малого і середнього бізнесу, заявлений курс на залучення інвестицій і створення для цього необхідних умов; - Розвинута сфера послуг, торгівлі, закладів ресторанного господарства, побутового обслуговування; - Багата історико-культурна спадщина; - Велика кількість обдарованої молоді; - Наявність кваліфікованих трудових ресурсів; - Наявність земельних ділянок для відпочинку місцевого населення; - Наявність КЗ «Спортивний комплекс м. Гребінка»	- Відсутність фінансово-кредитних ресурсів для бізнесу, фінансової підтримки підприємництва з місцевого бюджету; - Не затверджений новий Генеральний план територіальної громади, відсутня інвентаризація земель; - Відсутність робочих місць в селах, низька зайнятість населення; - Старіння населення та збільшення демографічного навантаження на працездатну частину населення; - Низький рівень інвестицій в місцеву економіку; - Відсутність упорядкованих місць відпочинку у прибережних смугах водосховищ; - Відсутність сучасної системи управління твердими побутовими відходами (збір, транспортування та утилізація ТПВ, впровадження новітніх технологій); - Поступове погіршення стану житлово-комунального господарств; - Низький рівень технічного забезпечення комунальних підприємств; - Низький рівень екологічного виховання населення; - Сучасний стан фінансування не дозволяє кардинально покращити інженерні мережі; - Незадовільний стан утримання доріг; - Недостатньо бюджетних коштів на соціальні програми;

	- Недостатній рівень медичного обслуговування, дефіцит діагностичного медичного обладнання; - Проблеми змістовного дозвілля молоді.
--	--

Аналіз зовнішніх чинників

Можливості	Загрози
- Надходження зовнішніх інвестицій та нових технологій; - Державна підтримка комунальної інфраструктури; - Можливість використання інтернет ресурсів для інформування громадян про діяльність територіальної громади; - Можливість залучення додаткових джерел фінансування для розвитку інфраструктури; - Зростання бюджетної самостійності громади.	- продовження воєнного конфлікту; - нестабільність національної валюти та інфляція; - низький рівень надходження іноземних інвестицій та інновацій в економіку України; - складна політично-економічна ситуація в державі; - зростання трудової міграції і втрата трудових ресурсів; - зменшення внутрішнього товарообороту через низьку купівельну спроможність населення; - подальше підвищення цін на енергоносії; - високі процентні ставки при отриманні кредитів.

8. Мета, завдання і заходи соціально-економічного розвитку на 2027 – 2031 роки

Головною метою Програми соціально-економічного розвитку Гребінківської міської територіальної громади на 2027 – 2031 роки є створення умов для економічного розвитку на інноваційно-інвестиційній основі та залучення внутрішніх та зовнішніх інвестицій, забезпечення належного функціонування та зниження енергозатратності інфраструктури, поліпшення екологічного стану довкілля, доступності широкого спектра соціальних послуг, підвищення якості і комфорту проживання мешканців громади.

Аналіз основних показників та тенденцій соціально-економічного розвитку міської територіальної громади є основою для визначення пріоритетів,

оперативних цілей та заходів, які будуть спрямовані на вирішення проблемних питань у 2027-2031 роках, у першу чергу, направлених на зростання економіки і підвищення ефективності системи управління ресурсами громади з метою забезпечення сталого функціонування господарства та створення належних умов для життєдіяльності населення та підвищення рівня їх добробуту.

Програма соціально-економічного розвитку Гребінківської міської територіальної громади на 2027-2031 роки сформована, виходячи з очікуваного наповнення бюджету, відповідно до стратегічних напрямків розвитку громади та завдань програм міської територіальної громади.

9. Цілі та пріоритети соціально-економічного розвитку Гребінківської міської територіальної громади на 2027-2031 роки

- Забезпечення зростання дохідної частини бюджету територіальної громади та підвищення ефективності використання бюджетних коштів;
- підвищення рівня енергозбереження та ефективності використання енергоресурсів у всіх сферах господарювання;
- збереження кількості діючих підприємств на території Гребінківської міської територіальної громади та трудового потенціалу;
- ефективне використання земельних ресурсів та об'єктів комунальної власності громади;
- сприяння створенню привабливого інвестиційного клімату територіальної громади шляхом реалізації інвестиційних проектів, спрямованих на соціально-економічний розвиток;
- промоція та поліпшення іміджу Гребінківської міської територіальної громади;
- сприяння розвитку різних форм кооперації, фермерства, підтримка зайнятості сільського населення;
- недопущення заборгованості з виплати заробітної плати;
- реалізація державної та регіональної політики у сфері розвитку сільського господарства;
- підвищення рівня сільського населення, перш за все молоді, яка проживає на сільських територіях, шляхом підтримки розвитку ринкової інфраструктури;
- забезпечення сталого розвитку сільськогосподарського виробництва та інфраструктури сільських територій регіону, державної аграрної політики та політики у сфері використання земель сільськогосподарського призначення;
- раціональне використання природно-ресурсного потенціалу;
- покращення якості житлово-комунальних послуг, що надаються населенню громади;
- реконструкція важливих об'єктів соціальної сфери;
- продовження роботи з розроблення містобудівної документації населених пунктів громади;

- покращення санітарно-екологічного стану та благоустрою у Гребінківській міській територіальній громаді;
- забезпечення функціонування підприємств державного, комунального та приватного секторів економіки;
- забезпечення належного стану автомобільних доріг;
- забезпечення функціонування соціальної та гуманітарної сфери на рівні державних стандартів, подальший розвиток дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти;
- сприяння розвитку малого та середнього підприємництва, приватної ініціативи;
- забезпечення належного зовнішнього освітлення;
- підвищення безпеки життєдіяльності населення;
- забезпечення умов проживання в чистій, екологічно безпечній громаді;
- розроблення і здійснення ефективних і комплексних заходів з утримання територій у належному стані, їх санітарне очищення;
- забезпечення інформаційної прозорості, відкритості в діяльності органів місцевого самоврядування;
- забезпечення реалізації державної регуляторної політики;
- впровадження сучасних інформаційних технологій в діяльності місцевого самоврядування;
- реалізація державної молодіжної політики та підтримка сім'ї, як основи суспільства;
- реалізація в громаді державної політики з питань соціального захисту дітей, запобігання дитячій бездоглядності та безпритульності, вчиненню дітьми правопорушень;
- подальша системна робота з підтримки сім'ї, забезпечення гендерної рівності, протидії насильства в сім'ї та торгівлі людьми;
- забезпечення послугами оздоровлення та відпочинку дітей пільгових категорій;
- досягнення всебічної якісної безоплатної позашкільної освіти для дітей та підлітків;
- популяризація здорового способу життя;
- забезпечення будівництва сучасних спортивних об'єктів та реконструкції існуючих спортивних споруд, приведення їх у відповідність до потреб населення;
- забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа;

- оновлення матеріально-технічної бази закладів позашкільної освіти та забезпечення їх сучасним комп'ютерним і мультимедійним, спортивним обладнанням та інвентарем;
- розвиток інклюзивної освіти;
- удосконалення системи соціального захисту населення через розв'язання проблеми бідності, підвищення якості соціальних послуг;
- подальший розвиток туристичного потенціалу, удосконалення туристично-сервісної інфраструктури громади;
- формування та розвиток здорового способу життя всіх вікових категорій населення;
- подальше покращення матеріально-технічної бази закладів освіти, культури, медицини Гребінківської міської територіальної громади;
- гарантований соціальний захист населення громади;
- забезпечення широкого доступу населення до якісних і доступних медичних послуг;
- відкритість та прозорість на всіх стадіях закупівель товарів, робіт і послуг за публічні кошти;
- підготовка та навчання спеціалістів виконавчих органів міської ради, комунальних підприємств та бюджетних установ з метою впровадження та технічної підтримки існуючих інформаційних технологій;
- розроблення Плану реагування на надзвичайні ситуації, Плану цивільного захисту на особливий період і інших планів реагування на надзвичайні ситуації у зв'язку зі створенням громади.

Перелік стратегічних, операційних цілей та завдань:

Пріоритети	Оперативні цілі	Завдання
Економічний розвиток та сприятливі умови для інвестування	Підвищення економічної спроможності громади	Формування позитивного іміджу та впізнаваності Гребінківської громади
		Створення (удосконалення) нормативної бази та організаційних умов для просування інвестиційних пропозицій та залучення інвестицій.
		Підтримка економічної активності сільських громад
		Формування інфраструктури гостинності та посилення туристичного потенціалу
	Підтримка малого та середнього бізнесу	Створення Центру підтримки та розвитку бізнесу
		Інформаційна та методологічна підтримка грантової діяльності МСП
		Розробка та реалізація Програми підтримки розвитку малого та середнього бізнесу

Безпечна і комфортна громада з ефективним управлінням та якісними послугами	Безпечна громада	Впровадження автоматичної системи оповіщення
		Модернізація захисних споруд
		Створення мережі місцевих центрів безпеки
		Впровадження системи відеоспостережень для забезпечення громадського порядку
		Поліпшення стану доріг та безпеки дорожнього руху в громаді
	Чисте довкілля	Підвищення рівня екологічної та санітарної культури населення
		Вдосконалення системи поводження з промисловими та побутовими відходами
	Енергоефективна та комфортна для проживання громада	Впровадження ефективного енергоменеджменту та енергомоніторингу
		Поліпшення благоустрою та безбар'єрності громади та робота з житловим фондом
		Поліпшення водопостачання та водовідведення
		Переоснащення медичних установ, залучення кваліфікованих кадрів
	Ефективне врядування, активна громада	Удосконалення системи надання адміністративних послуг та розвиток електронного врядування
		Впровадження сучасних демократичних інструментів управління
		Розширення каналів інформування для інтеграції сільських територій, підвищення рівня активності громадян МТГ
		Сприяння рівним можливостям, гендерній рівності, запобігання дискримінації, запобігання домашньому насильству та торгівлі людьми
Культурно-освітній центр, місце для активного спортивного життя та дозвілля	Сучасний освітній та культурний простір	Сучасна школа – простір для формування активної молоді
		Ревіталізація музею, бібліотек та клубів – нове наповнення, нові завдання
		Створення туристичного кластеру «Гребінчин дім»

	Молодіжні ініціативи – новий погляд на Гребінчин край	Створення молодіжної організації
		Підтримка молодіжних ініціатив, створення креативного простору «Гребінка SPACE»
	Облаштування зон для активного відпочинку та дозвілля	Розвиток фізичної культури та спорту
		Розробка та запровадження сезонних програм дозвілля та відпочинку.
		Проведення тематичних виставок та ярмарків

10. Завдання та механізми реалізації Програми

тис. грн

Назва напрямку діяльності	Джерела фінансування, які пропонується залучити на виконання Програми (бюджет громади)					Усього витрат на виконання Програми
	2027 рік	2028 рік	2029 рік	2030 рік	2031 рік	
виконання інвестиційних проектів	2100,0	2310,0	363,0	3000,0	3000,0	10 773,0
участь в Асоціаціях органів місцевого самоврядування (сплата членських внесків до асоціації органів місцевого самоврядування)	150,0	150,0	150,0	150,0	150,0	750,0
закупівля предметів, матеріалів та продукції, призначених для відзначення, нагородження, вручення офіційним делегаціям та партнерам громади, а також для проведення протокольних заходів на виконання повноважень міської ради, як органу місцевого самоврядування	300,0	350,0	400,0	450,0	500,0	2 000,0
Всього	2550,0	2810,0	913,0	3600,0	3650,0	13523,0

Механізм моніторингу та оцінки результативності реалізації Програми.

Основною метою моніторингу є забезпечення реалізації та постійної підтримки актуальності Програми соціально-економічного розвитку Гребінківської міської територіальної громади.

Для об'єктивної оцінки результативності реалізації Програми необхідно ввести ряд індикаторів, що могли б відстежити отримані результати. Відповідно до вищезазначених завдань реалізації Програми індикаторами результативності будуть:

- формування активного бізнес-середовища та громадянської свідомості підприємців;
- розроблення Програми сприяння діяльності та розвитку суб'єктів малого та середнього бізнесу;
- затвердження генерального плану міста Гребінка,
- забезпечення сталого функціонування та розвитку житлово-комунального господарства;
- активне впровадження енергозберігаючих технологій, засобів обліку і регулювання споживання тепла, газу та електроенергії;
- кількість відремонтованих поточним ремонтом вулиць;
- протяжність доріг на яких проведено капітальний ремонт дорожнього покриття;
- протяжність доріг та вулиць Гребінківської міської територіальної громади;
- площа відремонтованих тротуарів;
- кількість встановлених засобів обліку тепла та води;
- протяжність відновлених мереж водопостачання на території громади;
- протяжність побудованих мереж водопостачання на території Гребінківської міської територіальної громади;
- поліпшення благоустрою населених пунктів;
- кількість ліквідованих стихійних сміттєзвалищ твердих побутових відходів, джерел забруднення повітря;
- кількість встановлених контейнерів для збору ТПВ
- кількість укладених договорів з КП «Гребінківський комбінат комунальних підприємств» на вивіз сміття в приватному секторі;
- становлення сучасного обладнання для збору сміття
- кількість новостворених ОСББ;
- протяжність проведеного вуличного освітлення;
- кількість людей, що отримують соціальні послуги;
- кількість залучених безробітних осіб до часті у оплачуваних громадських роботах;
- кількість наданих матеріальних допомог Захисникам і Захисницям України, ветеранам війни та членам їх сімей
- кількість наданих матеріальних допомог соціально незахищеним верствам населення Гребінківської територіальної громади;
- покращення матеріально-технічної бази закладів освіти, культури, охорони здоров'я;

- кількість оздоровлених дітей;
- забезпеченість місцями у закладах дошкільної освіти;
- кількість отримувачів адміністративних послуг;
- відвідуваність сайту громади;
- кількість звернень (скарг);
- поліпшення спортивної інфраструктури;
- кількість встановлених спортивних майданчиків в місті та сільських населених пунктах, обладнання сучасними тренажерами;
- збереження культурної спадщини, розвиток туристичного потенціалу;
- кількість проведених культурно-мистецьких заходів;
- кількість проведених тематичних заходів для молоді.

Моніторинг проводиться за підсумками року. Результати моніторингу оприлюднюються на офіційному сайті Гребінківської міської ради. Звіт про реалізацію заходів виконання Програми заслуховується на сесії Гребінківської міської ради. Контроль за реалізацію Програми покладається на виконавчий комітет Гребінківської міської ради.

Реалізацію заходів Програми буде забезпечено за наявності фінансування з державного, обласного бюджетів, бюджету громади, коштів підприємств, міжнародних фінансових організацій та інвесторів, спонсорської допомоги та інших джерел, не заборонених законодавством України.

У процесі виконання Програма може уточнюватись та доповнюватись. Зміни та доповнення до Програми затверджуються Гребінківською міською радою за пропозиціями виконавчого комітету міської ради, а також при уточненні бюджету Гребінківської міської територіальної громади.

Міський голова

Віталій КОЛІСНІЧЕНКО

Додаток 1
до Програми соціально-
економічного розвитку
Гребінківської міської
територіальної громади на
2027-2031 роки

Перелік Програм, які передбачається фінансувати у 2027-2031 роках

№ з/п	Назва проекту/програми	Термін реалізації	Відповідальні виконавці
1.	Програма соціально-економічного розвитку Гребінківської міської територіальної громади на 2027-2031 роки	2027-2031	Виконавчий комітет , відділ соціально-економічного розвитку та регуляторної політики
2.	Програма покращення благоустрою Гребінківської міської територіальної громади на 2027-2031 роки	2027-2031	Виконавчий комітет, КП «Гребінківський комбінат комунальних підприємств», відділ благоустрою, комунального господарства та транспорту
3.	Програма сприяння та розвитку житлово-комунального господарства Гребінківської міської територіальної громади на 2027-2031 роки	2027-2031	Виконавчий комітет Гребінківської міської ради, КП «Гребінківський комбінат комунальних підприємств», КП «Добробут», КП «Мар'янівське, 1»
4.	Програма організації оплачуваних громадських робіт на території Гребінківської міської територіальної громади на 2027-2031 роки	2027-2031	Виконавчий комітет, Гребінківська філія Полтавського обласного центру зайнятості, відділ соціально-економічного розвитку та регуляторної політики
5.	Програма капітального ремонту житлового фонду Гребінківської міської територіальної громади на 2027-2031 роки	2027-2031	Виконавчий комітет, КП «Гребінківський комбінат комунальних підприємств»
6.	Програма сприяння та розвитку фізичної культури і спорту на території Гребінківської міської територіальної громади на 2027-2031 роки	2027-2031	Виконавчий комітет, відділ соціально-економічного розвитку та регуляторної політики
7.	Програма Гребінківської міської територіальної громади щодо розвитку футболу на 2027-2031 роки	2027-2031	Виконавчий комітет, відділ соціально-економічного розвитку та регуляторної політики
8.	Програма Гребінківської міської територіальної громади розвитку та підтримки комунального некомерційного підприємства «Гребінківський центр первинної медико-санітарної допомоги» та покращення надання населенню медичних послуг	2027-2031	Виконавчий комітет, КНП «Гребінківський центр ПМСД», фінансовий відділ виконавчого комітету

	на 2027-2031 роки		
9.	Програма Гребінківської міської територіальної громади розвитку та підтримки комунального некомерційного підприємства «Гребінківська міська лікарня» та покращення надання населенню медичних послуг на 2027 – 2031 роки	2027-2031	КНП «Гребінківська міська лікарня», фінансовий відділ виконавчого комітету
10.	Програма з інфекційного контролю в КНП «Гребінківський ЦПМСД» на 2027-2031 роки	2027-2031	КНП «Гребінківський центр ПМСД»,
11.	Програма соціального захисту окремих незахищених категорій населення Гребінківської міської територіальної громади на 2027-2031 роки	2027-2031	Виконавчий комітет Гребінківської міської ради, відділ соціального захисту Гребінківської міської ради, територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Гребінківської міської ради, Гребінківський міський центр соціальних служб Гребінківської міської ради, центр надання адміністративних послуг
12.	Програма підтримки Захисників і Захисниць України, ветеранів війни і членів їх сімей та розвитку ветеранської політики в Гребінківській міській територіальній громаді на 2027-2031 роки	2027-2031	Виконавчий комітет, відділ соціального захисту населення міської ради
13.	Програми соціального захисту воїнів-інтернаціоналістів, які приймали участь у військових конфліктах за межами України на 2027-2031 роки	2027-2031	Виконавчий комітет, відділ соціального захисту населення міської ради
14.	Програма сприяння діяльності відокремленого підрозділу організації ветеранів України Гребінківської міської територіальної громади на 2027-2031 роки	2027-2031	Виконавчий комітет Гребінківської міської ради, відокремлений підрозділ організації ветеранів України Гребінківської міської територіальної громади
15.	Програма сприяння діяльності громадської організації «Інвалідів та ветеранів Союз Чорнобильців Гребінківщини» на 2027-2031 роки	2027-2031	Відділ соціального захисту населення Гребінківської міської ради ГО «Інвалідів та ветеранів Союз Чорнобильців Гребінківщини»
16.	Програма утримання та забезпечення діяльності Гребінківського міського центру соціальних служб на 2027-2031 роки	2027-2031	Виконавчий комітет, фінансовий відділ виконавчого комітету, Гребінківський міський центр соціальних служб
17.	Програма забезпечення безперешкодного доступу людей з обмеженими фізичними можливостями до	2027-2031	Виконавчий комітет, відділ містобудування архітектури та ЖКГ

	об'єктів громадського призначення Гребінківської міської територіальної громади на 2027-2031 роки		
18.	Програми підтримки породіль у Гребінківській міській територіальній громаді на 2027-2031 роки	2027-2031	Відділ соціального захисту Гребінківської міської ради, відділ соціально-економічного розвитку та регуляторної політики, відділ бухгалтерського обліку та звітності Гребінківської міської ради, ЦНАП
19.	Програма Гребінківської міської територіальної громади щодо забезпечення житлом дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа на 2027-2031 роки	2027-2031	Виконавчий комітет Гребінківської міської ради, служба у справах дітей Гребінківської міської ради
20.	Програма розвитку освіти Гребінківської міської територіальної громади на 2027-2031 роки	2027-2031	Відділ освіти виконавчого комітету Гребінківської міської ради, заклади освіти Гребінківської міської ради, Центр професійного розвитку педагогічних працівників Гребінківської
21.	Програма роботи з обдарованою молоддю на території Гребінківської міської територіальної громади на 2027- 2031 роки	2027-2031	Відділ освіти виконавчого комітету, відділ культури і туризму Гребінківської міської ради
22.	Програма розвитку культури і туризму Гребінківської міської територіальної громади на 2027-2031 роки	2027-2031	Виконавчий комітет, відділ культури і туризму Гребінківської міської ради
23.	Програма збереження та охорони об'єктів культурної спадщини Гребінківської міської територіальної громади на 2027-2031 роки	2027-2031	Відділ культури і туризму Гребінківської міської ради
24.	Програми інформаційного забезпечення діяльності міської ради та її виконавчих органів на 2027-2031 роки	2027-2031	Виконавчий комітет
25.	Програма підтримки та розвитку трудового архіву Гребінківської міської територіальної громади Полтавської області на 2027-2031 роки	2027-2031	Фінансовий відділ виконавчого комітету, Трудовий архів Гребінківської міської територіальної громади
26.	Про затвердження Програми введення електронного документообігу в діяльності міської ради та її виконавчих органів на 2027-2031 роки	2027-2031	Виконавчий комітет, Загальний відділ, відділ інформаційного забезпечення Гребінківської міської ради
27.	Програма охорони навколишнього природного середовища Гребінківської	2027-2031	Виконавчий комітет, структурні підрозділи міської ради

	міської територіальної громади на 2027-2031 роки		
28.	Програма сприяння організації цивільного захисту населення Гребінківської міської територіальної громади на 2027-2031 роки	2027-2031	Виконавчий комітет Гребінківської міської ради Відділ освіти виконавчого комітету Гребінківської міської ради; Відділ культури і туризму Гребінківської міської ради
29.	Програма Гребінківської міської територіальної громади «Питна вода» на 2026-2030 роки	2026-2030	Виконавчий комітет Гребінківської міської ради, КП «Гребінківський комбінат комунальних підприємств», КП «Мар'янівське, 1», КП «Водограй 2023», КП «Добробут», КП Тарасівське-1», КП «Козацьке» та інші юридичні особи - надавачі послуг з централізованого водопостачання та водовідведення
30.	Програма розроблення містобудівної документації на 2027-2031 роки	2027-2031	Виконавчий комітет, відділ містобудування, архітектури та житлово-комунального господарства
31.	Програма профілактики злочинності та правопорушень на території Гребінківської міської територіальної громади на 2027-2031 роки	2027-2031	Виконавчий комітет Гребінківської міської ради, Сектор поліцейської діяльності №1 відділення поліції №1 Лубенського РВП ГУНП в Полтавській області, Лубенський МРВ УСБУ в Полтавській області, Управління Служби безпеки України в Полтавській області, Лубенський районний сектор № 1 філії Державної установи «Центр пробації» в Полтавській області, Територіальне управління Державного бюро розслідувань у м. Полтава, ГУНП в Полтавській області
32.	Програма матеріального резерву для запобігання, ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного і природного характеру, у тому числі в умовах воєнного стану, їх наслідків на території Гребінківської міської територіальної громади на 2027-2031 роки	2027-2031	Відділ цивільного захисту, мобілізаційної роботи Гребінківської міської ради, відділ соціально-економічного розвитку та регулярної політики Гребінківської міської ради, відділ бухгалтерського обліку та звітності
33.	Програми підтримки військових частин, підрозділів, органів військового управління Збройних Сил України, Сил територіальної оборони, Національної гвардії України, Державної прикордонної служби та інших військових формувань на 2026-2027 роки	2026-2027	Виконавчий комітет Гребінківської міської ради, відділ з питань цивільного захисту, мобілізаційної роботи Гребінківської міської ради, військові частини, відділ освіти виконавчого комітету Гребінківської міської ради, відділ культури і туризму Гребінківської міської ради, КП «Гребінківський комбінат комунальних підприємств»
34.	Програма інформатизації Гребінківської міської територіальної громади на 2027-2029 роки	2027-2029	Виконавчий комітет Гребінківської міської ради, Відділ інформаційного забезпечення Гребінківської міської ради, відділ бухгалтерського обліку, звітності та господарського забезпечення Гребінківської

			міської ради, фінансовий відділ виконавчого комітету Гребінківської міської ради, відділ культури і туризму Гребінківської міської ради, відділ освіти виконавчого комітету Гребінківської міської ради, структурні підрозділи, комунальні установи, заклади та підприємства Гребінківської міської ради
35.	Програма з підвищення ефективності управління активами Гребінківської міської територіальної громади на 2024-2028 роки	2024-2028	Виконавчий комітет Гребінківської міської ради, відділ з питань майна Гребінківської міської ради
36.	Програма утримання та ремонту автомобільних доріг загального користування місцевого значення та доріг комунальної власності Гребінківської міської територіальної громади на 2027-2031 роки	2027-2031	Виконавчий комітет Гребінківської міської ради, відділ благоустрою, комунального господарства та транспорту
37.	Програма навчання, підготовки та підвищення кваліфікації посадових осіб Гребінківської міської ради та її виконавчих органів, депутатів міської ради на 2027-2031 роки	2027-2031	Виконавчий комітет Гребінківської міської ради, відділ управління персоналом
38.	Програма для постраждалих осіб на території Гребінківської міської територіальної громади на 2024-2028 роки	2024-2028	Виконавчий комітет Гребінківської міської ради, Гребінківський міський центр соціальних служб
39.	Програма корекційної роботи з кривдниками на території Гребінківської міської територіальної громади на 2024-2028 роки	2024-2028	Виконавчий комітет Гребінківської міської ради, Гребінківський міський центр соціальних служб
40.	Програма фінансової підтримки комунального підприємства «Екосервіс-2022» на 2027 – 2031 роки	2027-2031	Виконавчий комітет Гребінківської міської ради, Відділ благоустрою, комунального господарства та транспорту Гребінківської міської ради, КП «Екосервіс – 2022»
41.	Програма енергоефективності Гребінківської міської територіальної громади на 2027-2031 роки	2027-2031	Відділ інфраструктури, муніципальних ініціатив, інвестицій та енергоменеджменту Гребінківської міської ради, виконавчий комітет Гребінківської міської ради, відділ освіти виконавчого комітету Гребінківської міської ради, КНП “Гребінківська міська лікарня”, заклади та установи освіти Гребінківської міської ради

Міський голова

Віталій КОЛІСНІЧЕНКО